
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN TAM NÔNG  Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số: 1266/QĐ-UBND-TL Tam Nông, ngày 05 tháng 9 năm 2021 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Chốt kiểm soát dịch COVID-19 Hòa Bình - Tân Phước 

(tuyến đường lộ làng kênh Phước Xuyên), thuộc địa phận 

xã Hòa Bình, huyện Tam Nông 

  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TAM NÔNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm về 

áp dụng các biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù 

trong thời gian có dịch; 

Căn cứ Phương án số 03/PA-BCĐ ngày 01/6/2021 của Ban Chỉ đạo phòng, 

chống dịch COVID-19 huyện về việc thành lập chốt kiểm soát dịch COVID-19 tại 

tuyến đường trọng yếu vào địa bàn huyện Tam Nông;  

Căn cứ Kế hoạch số 212/KH-UBND ngày 22/8/2021 của Ủy ban nhân dân 

huyện về việc bảo vệ “vùng xanh” trong phòng, chống dịch COVID-19 trên địa 

bàn huyện Tam Nông; 

Theo đề nghị của Trưởng Công an huyện tại Tờ trình số 126/TTr-CAH-TH 

ngày 30/8/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Chốt kiểm soát dịch COVID-19 Hòa Bình - Tân Phước 

(tuyến đường lộ làng kênh Phước Xuyên), thuộc địa phận xã Hòa Bình, huyện 

Tam Nông. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Chốt kiểm soát và vị trí đặt Chốt: 

1. Nhiệm vụ của Chốt kiểm soát: 

- Kiểm soát 24/24h đối với người và phương tiện tham gia giao thông ra, 

vào địa bàn Huyện đảm bảo an toàn phòng, chống dịch COVID-19 theo đúng quy 

định hiện hành. 



2 

- Tuyên truyền cho công dân chấp hành nghiêm khuyến cáo 5K của Bộ Y 

tế, việc đeo khẩu trang khi tham gia giao thông, tại các địa điểm công cộng, tập 

trung đông người. 

- Khi phát hiện các trường hợp có dấu hiệu nghi nhiễm bệnh, nhanh chóng 

đưa vào cơ sở y tế và báo cáo ngay cho Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-

19 gần nhất để triển khai các biện pháp phòng, chống dịch theo quy định. 

2. Vị trí đặt Chốt kiểm soát: 

Giao Công an huyện chủ trì, phối hợp với Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Ban 

Chỉ huy Quân sự huyện, Ủy ban nhân dân xã Hòa Bình và các đơn vị có liên quan 

tiến hành khảo sát, bố trí địa điểm đặt chốt phù hợp, đảm bảo hoạt động hiệu quả, 

an toàn. 

Điều 3. Thành lập Tổ kiểm soát tại Chốt kiểm soát, cụ thể như sau: 

1. Tổ kiểm soát gồm: 

a) Tổ trưởng: ông Nguyễn Phi Vân, Phó Trưởng Công an huyện. 

b) Tổ phó: ông Nguyễn Văn Trung, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Hòa 

Bình. 

c) Các thành viên: 

- Ông Trần Tuấn Thanh, Công an viên xã Hòa Bình. 

- Ông Lư Văn Việt, Công an viên xã Hòa Bình. 

- Ông Nguyễn Thanh Hùng, Công an viên xã Hòa Bình. 

- Ông Châu Văn Mộng, Công an viên xã Hòa Bình. 

- Ông Nguyễn Văn Sôi, Công an viên xã Hòa Bình. 

- Ông Châu Văn Hữu, Công an viên xã Hòa Bình. 

- Mời bà Nguyễn Thị Ngọc Mai, Nhân viên Trạm Y tế xã Hòa Bình. 

- Mời bà Hồ Thị Mỹ Chắt, Nhân viên Trạm Y tế xã Hòa Bình. 

- Mời bà Nguyễn Thị Xuân, Nhân viên Trạm Y tế xã Hòa Bình. 

- Ông Trần Văn Hồng Khanh, Ấp Đội trưởng ấp 2, xã Hòa Bình. 

- Ông Nguyễn Thanh Tân, Ấp Đội trưởng ấp 1, xã Hòa Bình. 

- Ông Tôn Tài Em, Ấp Đội trưởng ấp 3, xã Hòa Bình. 

- Ông Nguyễn Tấn Lập, Ấp Đội trưởng ấp 4, xã Hòa Bình. 

- Ông Lê Văn Luân Em, Ấp Đội trưởng 5, xã Hòa Bình. 

- Ông Đỗ Văn Sang, Dân quân xã Hòa Bình. 



3 

- Mời ông Huỳnh Tâm Em, Phó Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí 

Minh xã Hòa Bình. 

- Mời bà Huỳnh Thị Phương Thanh, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã Hòa 

Bình. 

- Mời ông Trần Thanh Xiếu, Trưởng Ban công tác Mật trận ấp 4, xã Hòa 

Bình. 

2. Nhiệm vụ và chế độ làm việc của Tổ kiểm soát:  

- Tổ kiểm soát thực hiện nhiệm vụ tại Điều 2 Quyết định này. 

- Tổ kiểm soát làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và được hưởng các chế độ 

theo đúng quy định. Tổ trưởng sử dụng con dấu của Công an huyện; Tổ phó sử 

dụng con dấu của Ủy ban nhân dân xã Hòa Bình. 

- Tổ trưởng phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Tổ kiểm soát 

đảm bảo hoạt động hiệu quả, an toàn. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 854/QĐ-UBND-TL ngày 06/7/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện. 

Chốt và Tổ kiểm soát dừng hoạt động khi có văn bản chỉ đạo của Ủy ban 

nhân dân huyện. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện; 

Trưởng Công an huyện; Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng; Chỉ huy trưởng Ban 

Chỉ huy Quân sự huyện; Giám đốc Trung tâm Y tế; Trưởng phòng Y tế; Thủ 

trưởng các đơn vị có liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Hòa Bình và các cá 

nhân có tên tại Điều 3 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5;  
- UBND tỉnh (b/c); 
- Sở Giao thông vận tải; 

- UBND huyện Tháp Mười (p/h); 
- UBND huyện Cao Lãnh (p/h); 
- TT HU, TT HĐND huyện; 
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 
- Các ban, ngành huyện; 
- UBND các xã, thị trấn; 

- Lãnh đạo Văn phòng; 
- Lưu: VT, NCDuy,Vĩnh, Tác.  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trần Thanh Nam 

 

 


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-09-11T16:15:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông<tamnong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




